КЛАПАНЫ РЕДУКЦИОННЫЕ
 Valsteam ADCA Engineering оставляет за собой право вносить изменения в материалы и конструкции без предварительного уведомления.
 IS RP45.12 E 06.20
ООО «Форстим – эксклюзивный представитель и поставщик Valsteam ADCA Engineering в России.          www.forsteam.ru
КЛАПАНЫ РЕДУКЦИОННЫЕ ADCA RP45
(Углеродистая / Нержавеющая сталь, DN 15-150 мм)
ОПИСАНИЕ
Клапаны редукционные ADCA PR45 – это односедельные

Пожалуйста, руководствуйтесь формулами, приведенными в IS PV10.00 E или обратитесь за подбором к
производителю.
ПРИМЕР ЗАКАЗА
RP45G DN 32 PN 16 клапан редукционный с пружиной № 60, приводом A2, конденсатной емкостью и
медной импульсной трубкой.
МОНТАЖ НА ТРУБОПРОВОДЕ
Клапан устанавливается на горизонтальном трубопроводе приводом вниз. Установка клапана приводом
вверх допускается, если температура среды ниже 90 ºC.
Импульсная трубка, если она не закреплена на корпусе, должна быть установлена на расстоянии 1 м или
15хDN трубопровода.
В пароконденсатных системах перед редукционным клапаном необходимо установить фильтр сетчатый,
сепаратор и конденсатоотводчик.
КЛАПАНЫ РЕДУКЦИОННЫЕ
 Valsteam ADCA Engineering оставляет за собой право вносить изменения в материалы и конструкции без предварительного уведомления.
 IS RP45.12 E 06.20
ООО «Форстим – эксклюзивный представитель и поставщик Valsteam ADCA Engineering в России.          www.forsteam.ru
ВЕСОГАБАРИТНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ - КЛАПАН
Параметры  Типоразмер, DN
DN 15 DN 20 DN 25 DN 32 DN 40 DN 50 DN 65 DN 80 DN100 DN125 DN150
А 130 150 160 180 200 230 290 310 350 400 480
В 366 366 371 377 384 470 495 556 597 694 710
С - - - - - - - - - 160 180
Масса, кг 9,5 10,2 11,2 14,0 15,5 21,7 32,2 45,4 53,3 91,3 113
ВЕСОГАБАРИТНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ - ПРИВОД
Параметры  Модель привода
A1
A1i
A10
A10i
A11
A11i
A12
A12i
A2
A2i
A21
A21i
A3
A3i
A4
A4i
B1 B2 B21 B3 B4 C11
D 172 172 172 172 220 220 282 340 172 220 220 283 340 145
E 67 67 67 67 74 74 71 81 80 86 86 88 98 93
Масса, кг 4,3 4,3 4,3 4,3 7,3 7,3 11,3 16,3 4,4 7,4 7,4 11,6 18,6 2,3
СПЕЦИФИКАЦИЯ МАТЕРИАЛОВ
КЛАПАНЫ РЕДУКЦИОННЫЕ
 Valsteam ADCA Engineering оставляет за собой право вносить изменения в материалы и конструкции без предварительного уведомления.
 IS RP45.12 E 06.20
ООО «Форстим – эксклюзивный представитель и поставщик Valsteam ADCA Engineering в России.          www.forsteam.ru
№ Наименование DN 15-100 мм DN 125-150 мм
1
Корпус клапана (RP45G) GJS-400-15 / 0.7040 GJS-400-15 / 0.7040
Корпус клапана (RP45S) A216 WCB / 1.0619 A216 WCB / 1.0619
Корпус клапана (RP45i) A351 CF8M / 1.4408 A351 CF8M / 1.4408
2 Седло AISI 316 / 4.4401 AISI 316 / 4.4401
3 Шток AISI 304 / 1.4301 AISI 304 / 1.4301
4 Седло* AISI 420 / 1.4021 AISI 316 / 4.4401
5 Гайка AISI 316 / 1.4401 AISI 316 / 4.4401
6 Шар AISI 440C / 1.4125 –
7 Направляющая штока AISI 304 / 1.4301 –
7A Направляющая штока Бронза  –
8 Шпилька AISI 301 / 1.4310 AISI 304 / 1.4301
9 Компенсационная пружина AISI 302 / 1.4300 –
10 Сильфон* AISI 316Ti / 1.4571 AISI 316 / 1.4401
10A Гайка AISI 316 / 1.4401 –
10B Кольцо AISI 316 / 1.4401 –
11 Направляющая CuZn39Pb3 –
12 Прокладка сильфона Нержавеющая сталь / Графит Нержавеющая сталь / Графит
13 Прокладка корпуса  Нержавеющая сталь / Графит Нержавеющая сталь / Графит
14 O-ring EPDM –
15 Корпус поршня A216 WCB / 1.0619 –
15A Удлинение корпуса поршня P355Ti / 1.0421 –